МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ФАБРИЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.
пос. Фабричное

№ 140 - Д

О создании бракеражной комиссии по питанию
В целях осуществления контроля за организации питания обучающихся в МАОУ

Фабричная СОШ, качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-
гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по питанию в составе:
Председатель комиссии:

Гарбузова Ольга Олеговна, директора
Члены комиссии:
Чапышева Яна Анатольевна, завхоз;
Неймышева Мария Михайловна, руководитель центра «Точка роста».

2, В соответствии с основными направлениями деятельности комиссии ее основными
задачами являются анализ и контроль:

- за правильной организацией питания детей;
- за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроков реализации;
• за выполнением натуральных норм продуктов питания;
■ за качеством приготовления пищи;
• за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания.

3. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии,
утвержденным приказом директора от 30.08.2016 г.

4. Утвердить план работы комиссии на 2023/2024 учебный год.
• ежедневно вносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки
приготовленной пищи;

■ ежеквартально предоставлять директору отчёт оп^щ ыдтах проведенной работы.
5. Контроль за исполнением настоя! ^ляю за собой.

Директор ш г О Д  Гарбузова

Ф.И.О. Д ата С прикш ом ознакомлены:

Чапышева Я, А, t 1 ______V________________,
Неймышева М.М. o f.o a .Jib VГ$

Приложение 1
к приказы от 01.09.2023 г. № 140 -Д

ПЛАН
работы бракеражной комиссии в МАОУ Фабричная СОШ

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственный

1 Проведение организационных совещаний 3 раза в год Председатель
комиссии

2 Контроль санитарного состояния транспорта
при доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

3 Отслеживание составления меню в
соответствии с нормами и калорийностью
блюд

ежедневно Члены комиссии

4 Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии
в присутствии
шеф-повара

5 Отслеживание технологии приготовления,
закладки продуктов, выхода блюд

1-2 раза в неделю Члены комиссии

6 Контроль санитарно-гигиенического
состояния пищеблока

постоянно Председатель
комиссии, мед.
работник

7 Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель
комиссии, мед.
работник

8 Работа с родителями (на общих родительских
собраниях)

2 раза в год Председатель
комиссии

9 Отчет на педсовете о проделанной работе
комиссии

Декабрь, май Председатель
комиссии

		2024-02-09T13:54:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФАБРИЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА